RESULTADO PRELIMINAR STEM INTERNACIONAL 2025

RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL Nº 95/REITORIA/IFRO (SEI Nº 2689618), DE 26 E
JUNHO DE 2025

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE RONDÔNIA (IFRO), nomeado pelo Decreto Presidencial de 13 de junho de 2023, publicado no DOU
no 111, de 14 de junho de 2023, Seção 2, pág. 1, no uso de suas atribuições legais e regimentais conferidas
pela Lei no 11.892, de 29 de dezembro de 2008, publicada no DOU de 30 de dezembro de 2009 e
estabelecidas pelo art. 67 do Regimento Geral do IFRO, aprovado pela Resolução no 65/Consup/IFRO, de
29 dezembro de 2015, e posteriores; TORNA PÚBLICA o RESULTADO
PRELIMINAR DO PROCESSO DE SELEÇÃO PARA CANDIDATURAS AO PROGRAMA DE
MOBILIDADE STEM INTERNACIONAL 2025.

1. RESULTADO PRELIMINAR

CANDIDATO(A)  CAMPUS PONTUAÇÃO
FINAL SITUAÇÃO

Júlio César Sabaini Carvalho Ariquemes 84,3 Classificado(a)
Larissa de Oliveira Mendes Ariquemes 81,5 Suplente

Jennifer Rossim Stachelski Cacoal 81 Classificado(a)
Pâmela Miranda Jochem Cacoal 74,5 Suplente

Riqueliton Louback Correa Colorado do Oeste 88,6 Classificado(a)
Vitor Eduardo Teixeira
Borges Colorado do Oeste 76,8 Suplente

Eduarda Beatriz Soares
Fernandes Guajará-Mirim 72,1 Classificado(a)

Rogério Junio Salema
Taramelli Jaru 84,3 Classificado(a)

Amanda Domingos da Silva Jaru 73,6 Suplente

Ricardo Henrique Ramalho
Donato Ji-Paraná 83,3 Classificado(a)

Letícia Gonçalo de Farias Ji-Paraná 61,6 Suplente

Beatriz Souza da Rocha Porto Velho Calama 88,3 Classificado(a)
Ana Luísa Aguiar Silva de
Souza Porto Velho Calama 84,6 Suplente

Luis Fernando da Silva Vieira Porto Velho Zona
Norte 82 Classificado(a)

Bianca Rufino Santos Porto Velho Zona
Norte 80,1 Suplente

Isadora Souza Custódio São Miguel do
Guaporé 77,5 Classificado(a)

Guilherme Calmon Matsui São Miguel do
Guaporé 66,3 Suplente

Ester Gonçalves Jacob Vilhena 76,1 Classificado(a)
Náthally Christy Vieira de
Souza Vilhena 72,8 Suplente

https://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=14/06/2023&jornal=529&pagina=1
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2007-2010/2008/lei/l11892.htm
https://portal.ifro.edu.br/consup-nav/resolucoes/2015/8745-resolucao-n-65-consup-ifro-de-29-dezembro-de-2015

2. DISPOSIÇÕES FINAIS
2.1. As demais disposições do Edital nº 95/REITORIA/IFRO (SEI nº 2689618), permanecem
inalteradas.
2.2. A Assessoria de Relações Internacionais (ARINT) está à disposição para dirimir eventuais
dúvidas pelo email <arint@ifro.edu.br​>.
2.3. Este documento entra em vigor na data de sua assinatura.

MOISÉS JOSÉ ROSA SOUZA

Documento assinado eletronicamente por Moisés José Rosa Souza, Reitor(a), em 28/07/2025,
às 14:34, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539,
de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2720902
e o código CRC 085C6811.

Referência: Processo nº 23243.007818/2025-62 -
http://www.ifro.edu.br SEI nº 2720902

https://sei.ifro.edu.br/sei/arint@ifro.edu.br
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0